



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
1	B01.01.002	<b>LM LAVORI A MISURA</b> 1 Demolizioni, rimozioni e trasporti Taglio della pavimentazione in conglom...voro compiuto a perfetta regola d'arte. 87 x 10 155 x 10 130 x 10 (38+20,5+38) x 10 Sommano B01.01.002	m/cm	870,00 1.550,00 1.300,00 965,00 <u>4.685,00</u>	€ 0,61		€ 2.857,85
2	B01.01.005	Rimozione di cigli stradali, in pietra...ompreso il carico su mezzo di trasporto  Sommano B01.01.005	m	130,00 <u>130,00</u>	€ 8,45		€ 1.098,50
3	A02.01.005 A02.01.005. b	Scavo a sezione obbligata, all'interno...o e comunque in posizione di sicurezza. b) eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico sui mezzi ditrasporto smaltimento acqua 520 x ,6 x 1 Sommano A02.01.005.b	mc	312,00 <u>312,00</u>	€ 28,74		€ 8.966,88
4	A02.01.010 A02.01.010. b	Scavo a sezione obbligata eseguito con...paleggiamento verticale del materiale: b) compreso il carico sul mezzo di trasporto  fondazione ciglio (87+155+130+38+20,5+38) x ,3 x ,2 primo tratto fondazione muro 87 x ,8 x ,3 Sommano A02.01.010.b	mc	28,11 20,88 <u>48,99</u>	€ 65,68		€ 3.217,66
5	A03.01.004 A03.01.004. b	Demolizione di struttura in calcestruz...torizzata del materiale inutilizzabile: b) armato con ausilio di martello demolitore meccanico marciapiede esistente 130 x ((2,6+2)/2) x ,2 Sommano A03.01.004.b	mc	59,80 <u>59,80</u>	€ 85,49		€ 5.112,30
6	A02.01.001 A02.01.001. b	Scavo a sezione aperta per sbancamento... e comunque in posizione di sicurezza: b) eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico sui mezzi ditrasporto primo tratto di sbancamento 87 x 1 x (1,62/2) Sommano A02.01.001.b	mc	70,47 <u>70,47</u>	€ 5,87		€ 413,66
7	A03.03.005 A03.03.005. c	Carico e trasporto a discariche e/o im...carico. Esclusi gli oneri di discarica. c) escluso il carico sul mezzo di trasporto, compensato con altriarticoli cigli 2 x 130 x ,3 x ,2 SCAVI (48,99+69,6) x 1,4 marciapiede 59,8 x 2,05 smaltimento acqua		15,60 166,03 122,59 304,22			€ 21.666,85
		A Riportare:		304,22			€ 21.666,85

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		304,22			€ 21.666,85
		312 x 1,4		436,80			
		Sommano A03.03.005.c	ton	<u>741,02</u>	€ 7,09		€ 5.253,83
8	A03.03.007	Compenso alle discariche autorizzate o...rizzerà la corresponsione degli oneri.					
	A03.03.007.c	c) terre e rocce non recuperabili					
		741,02		741,02			
		Sommano A03.03.007.c	ton	<u>741,02</u>	€ 11,00		€ 8.151,22
		Sommano 1 Demolizioni, rimozioni e trasporti					<u>€ 35.071,90</u>
		2 Marciapiede					
9	B01.06.001	Cigli per marciapiedi in travertino, a...e, misurato secondo l'asse del ciglio:					
	B01.06.001.b	b) della sezione di 20 x 25 cm					
				97,00			
				155,00			
				130,00			
		38+20,5+38		96,50			
		6x1,2		7,20			
		Sommano B01.06.001.b	m	<u>485,70</u>	€ 36,56		€ 17.757,19
10	A06.01.001.01	Calcestruzzo per sottofondazioni, riem.... Classe di esposizione ambientale XC0					
	A06.01.001.01.0a	a) Classe di resistenza a compressione C 8/10 – Rck 10 N/mmq					
		fondazione ciglio					
		485,7 x ,3 x ,2		29,14			
		magrone muro					
		87 x ,9 x ,1		7,83			
		Sommano A06.01.001.01.0a	mc	<u>36,97</u>	€ 114,12		€ 4.219,02
11	B01.03.003	Fondazione stradale compresa la forniture...d'arte, misurato a materiale costipato:					
	B01.03.003.b	b) in misto granulare naturale					
		primo tratto su terra					
		87 x 1 x ,1		8,70			
		Sommano B01.03.003.b	mc	<u>8,70</u>	€ 29,96		€ 260,65
12	A06.01.002.01	Calcestruzzo per strutture di fondazio... e l'utilizzo della pompa per il getto.					
	A06.01.002.01.01	1) Classe di esposizione ambientale XC2					
	A06.01.002.01.01.a	a) classe di resistenza a compressione C 25/30 – Rck 30 N/mmq					
		massetto					
		87 x 1,2 x ,12		12,53			
		155 x 1,2 x ,12		22,32			
		130 x 1,2 x ,12		18,72			
		38 x ((1,5+,9)/2) x ,12		5,47			
		20,5 x ((,9+1,8)/2) x ,12		3,32			
		38 x ((1,8+2+2,5)/3) x ,12		9,58			
		Sommano A06.01.002.01.01.a	mc	<u>71,94</u>	€ 128,16		€ 9.219,83
13	A06.01.002.01	Calcestruzzo per strutture di fondazio... e l'utilizzo della pompa per il getto.					
	A06.01.002.01.01	1) Classe di esposizione ambientale XC2					
	A06.01.002.01.01.a	a) classe di resistenza a compressione C 25/30					
		A Riportare:					€ 31.456,69

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 31.456,69
	01.01.a	– Rck 30 N/mmq muro 87 x ,6 x ,3 Sommano A06.01.002.01.01.a	mc	15,66 <u>15,66</u>	€ 128,16		€ 2.006,99
14	A06.01.002.02 A06.01.002.02.01 A06.01.002.02.01.a	Calcestruzzo per strutture in elevazio... e l'utilizzo della pompa per il getto. 1) Classe di esposizione ambientale XC1 a) classe di resistenza a compressione C 25/30 – Rck 30 N/mmq muro 87 x ,3 x ,8 Sommano A06.01.002.02.01.a	mc	20,88 <u>20,88</u>	€ 134,16		€ 2.801,26
15	A06.02.001 A06.02.001.a	Acciaio in barre per armature di congl..., del tipo controllato in stabilimento: a) lavorato in cantiere  (15,66+20,88) x 90 Sommano A06.02.001.a	kg	3.288,60 <u>3.288,60</u>	€ 1,48		€ 4.867,13
16	A06.03.001 A06.03.001.a	Casseforme rette per getti di conglome...seforme a contatto con il calcestruzzo: a) per plinti di fondazione, per fonda...(travirovesce, murature di sotterraneo) 2 x 87 x ,3 Sommano A06.03.001.a	mq	52,20 <u>52,20</u>	€ 22,49		€ 1.173,98
17	A06.03.001 A06.03.001.c	Casseforme rette per getti di conglome...seforme a contatto con il calcestruzzo: c) Per pilastri, pareti rettilinee in elevazione  2 x 87 x ,8 Sommano A06.03.001.c	mq	139,20 <u>139,20</u>	€ 28,00		€ 3.897,60
18	A06.02.002	Rete in acciaio elettrosaldato a magli... ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm massetto 1,1 x 87 x 1,2 x 4,44 1,1 x 155 x 1,2 x 4,44 1,1 x 130 x 1,2 x 4,44 1,1 x 38 x ((1,5+,9)/2) x 4,44 1,1 x 20,5 x ((,9+1,8)/2) x 4,44 1,1 x 38 x ((1,8+2+2,5)/3) x 4,44 Sommano A06.02.002	kg	509,89 908,42 761,90 222,71 135,16 389,74 <u>2.927,82</u>	€ 1,43		€ 4.186,78
19	B01.05.031 B01.05.031.a	Fornitura a piè d'opera di lastre di q...dimensione in pietra lavica (Basalto): a) dello spessore di cm. 5, con faccia superiore grezza (a filo di sega); massetto 87 x 1,2 155 x 1,2 130 x 1,2 38 x ((1,5+,9)/2) 20,5 x ((,9+1,8)/2) 38 x ((1,8+2+2,5)/3) Sommano B01.05.031.a	mq	104,40 186,00 156,00 45,60 27,68 79,80 <u>599,48</u>	€ 95,56		€ 57.286,31
		A Riportare:					€107.676,74

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€107.676,74
20	B01.05.031	Fornitura a piè d'opera di lastre di q...dimensione in pietra lavica (Basalto):					
	B01.05.031.b	b) aumento o diminuzione del prezzo per ogni cm in più o in meno spessore; -2x599,48					
		Sommano B01.05.031.b	mq	-1.198,96			
				-1.198,96	€ 15,63		-€18.739,74
21	B01.05.032	Collocamento in opera con malta di cal...a cemento, e la stilatura se richiesta:					
	B01.05.032.a	a) di lastre o di piastrelle					
		599,48		599,48			
		Sommano B01.05.032.a	mq	599,48	€ 53,99		€ 32.365,93
22	N.P. 01	Smontaggio e successivo ricollocamento...le opere murarie, la tinteggiatura, ecc					
		56+36+2		94,00			
		Sommano N.P. 01	ml	94,00	€ 48,19		€ 4.529,86
35	B01.10.001	Segnaletica stradale di qualunque tipo...eso ogni altro onere per l'esecuzione.					
		(372+38+20,5+38) x ,12		56,22			
		372 x ,12		44,64			
		Sommano B01.10.001	mq	100,86	€ 5,58		€ 562,80
36	B01.10.002	Attraversamento pedonale in corrispond...ettangolo o più rettangoli di inviluppo					
		7 x 2		14,00			
		29,5 x 2		59,00			
		25 x 2		50,00			
		Sommano B01.10.002	mq	123,00	€ 5,22		€ 642,06
		Sommano 2 Marciapiede					€27.037,65
		3 Pubblica illuminazione					
23	A02.01.010	Scavo a sezione obbligata eseguito con...paleggiamento verticale del materiale:					
	A02.01.010.b	b) compreso il carico sul mezzo di trasporto					
		(87+155+130) x ,3 x ,4		44,64			
		Sommano A02.01.010.b	mc	44,64	€ 65,68		€ 2.931,96
24	A02.02.001	Rinterro o riempimento di cavi o di bu...a sia con mezzi meccanici che manuali:					
	A02.02.001.d	d) con l'uso di mezzi meccanici e con ...rasporto e scarico nel luogo di impiego					
		372 x ,3 x ,4		44,64			
		Sommano A02.02.001.d	mc	44,64	€ 38,44		€ 1.715,96
25	A03.03.005	Carico e trasporto a discariche e/o im...carico. Esclusi gli oneri di discarica.					
	A03.03.005.c	c) escluso il carico sul mezzo di trasporto, compensato con altriarticoli					
		(44,64) x 1,4		62,50			
		Sommano A03.03.005.c	ton	62,50	€ 7,09		€ 443,13
26	A03.03.007	Compenso alle discariche autorizzate o...rizzerà la corresponsione degli oneri.					
	A03.03.007.c	c) terre e rocce non recuperabili					
		62,5		62,50			
		Sommano A03.03.007.c	ton	62,50	€ 11,00		€ 687,50
		A Riportare:					€ 5.778,55

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 5.778,55
27	D05.41	Tubo corrugato termoplastico autoestin...uale manicotto di giunzione, in opera :					
	D05.41.002	2) diametro esterno mm 63		372,00			
		Sommano D05.41.002	m	<u>372,00</u>	€ 4,91		€ 1.826,52
28	D02.02	CAVI ISOLATI IN GOMMA HEPR CON GUAINA ...eto di morsetti e capicorda, in opera:					
	D02.02.002	2) FG7OR 0,6/1kV (C.E.I.-UNEL 35375) bipolari					
	D02.02.002. d	d) conduttori: 2 - sezione 6 mm <sup>2</sup>					
		Sommano D02.02.002.d	m	<u>372,00</u>	€ 5,40		€ 2.008,80
29	D02.01	CAVI ISOLAMENTO PVC QUALITA' R2 Cavo N07V-K (CEI-UNEL 35752), con conduttore					
	D02.01.001	1) CAVI N07V-K 450/750 kV					
	D02.01.001. g	g) conduttori: 1 - sezione 16 mm <sup>2</sup>					
		372		372,00			
		Sommano D02.01.001.g	m	<u>372,00</u>	€ 4,81		€ 1.789,32
30	D03.05	Interruttore magnetotermico differenzi...mpleto di tutti gli accessori in opera:					
	D03.05.002	2) Potere di interruzione 6 kA					
	D03.05.002. a	a) bipolare fino a 32 A					
		Sommano D03.05.002.a	cad	<u>1,00</u>	€ 146,92		€ 146,92
31	D04.13.002	Contattore di potenza accessoriabile (tensioni di alimentazione fino a 250/400					
	D04.13.002. a	a) bipolare					
	D04.13.002. a.01	1) fino a 25 A					
		Sommano D04.13.002.a.01	cad	<u>1,00</u>	€ 35,12		€ 35,12
32	D04.10.006	Interruttore crepuscolare con soglia d... accessori per il montaggio , in opera:					
		Sommano D04.10.006	cad	<u>1,00</u>	€ 107,94		€ 107,94
33	N.P. 03	Armadio stradale in vetroresina, grado di					
		Sommano N.P. 03	cad	<u>1,00</u>	€ 561,91		€ 561,91
34	N.P. 02	Fornitura e posa in opera di proiettore a filo terreno in alluminio pressofuso					
		Sommano N.P. 02	cad	<u>14,00</u>	€ 328,80		€ 4.603,20
		Sommano 3 Pubblica illuminazione					€ 16.858,28
		4 Smaltimento acque					
37	A02.02.001	Rinterro o riempimento di cavi o di bu...a sia con mezzi meccanici che manuali:					

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
	A02.02.001. d	d) con l'uso di mezzi meccanici e con ...rasporto e scarico nel luogo di impiego smaltimento acqua 520 x ,6 x 1 a detrarre volume tubazione -520 x (3,14x,2x,2) Sommano A02.02.001.d	mc	312,00  -67,60 <u>244,40</u>	€ 38,44		€ 9.394,74
38	B02.03.015  B02.03.015. b B02.03.015. b.05	Tubazioni in PVC rigido (policloruro d...pagarsi con le apposite voci di elenco: b) Classe di rigidità 4 kN/m²  5) del diametro esterno di 400 mm spessore 9,8 mm  Sommano B02.03.015.b.05	m	   520,00 <u>520,00</u>	€ 58,81		€ 30.581,20
39	B02.04.005  B02.04.005. a	Pozzetti di ispezione forniti e posti ...si unicamente lo scavo ed il rinterro: a) fondo di sezione interna 60x60 h.=100 cm, spessore pareti 12 cm  Sommano B02.04.005.a	cad	  19,00 <u>19,00</u>	€ 110,66		€ 2.102,54
40	B02.04.005  B02.04.005. d	Pozzetti di ispezione forniti e posti ...si unicamente lo scavo ed il rinterro: d) soletta di copertura 105x105 cm, spessore 15 cm 19 Sommano B02.04.005.d	cad	  19,00 <u>19,00</u>	€ 79,85		€ 1.517,15
41	B02.05.007	Caditoia per bordo marciapiede, fornit...sione senza profilo filtrante rialzato  Sommano B02.05.007 Sommano 4 Smaltimento acque	cad	  19,00 <u>19,00</u>	€ 316,11		€ 6.006,09
							<u>€ 49.601,72</u>
		Riepilogo					€ 35.071,90
		1 Demolizioni, rimozioni e trasporti					€127.037,65
		2 Marciapiede					€ 16.858,28
		3 Pubblica illuminazione					
		4 Smaltimento acque					<u>€ 49.601,72</u>
		Importo netto <b>LAVORI A MISURA</b>					<u>€28.569,55</u>
		Riepilogo					
		<b>LM LAVORI A MISURA</b>					<u>€28.569,55</u>
	ImpC	Sommano					<u>€28.569,55</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TOTALI PER CATEGORIA							
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	%
LM	<b>LAVORI A MISURA</b>	€28.569,55		€28.569,55	€28.569,55		100,00%
1	Demolizioni, rimozioni e trasporti	(€35.071,90)	€ 35.071,90	(€35.071,90)	(€35.071,90)		15,34%
2	Marcia piede	(€127.037,65)	€127.037,65	(€127.037,65)	(€127.037,65)		55,58%
3	Pubblica illuminazione	(€16.858,28)	€ 16.858,28	(€16.858,28)	(€16.858,28)		7,38%
4	Smaltimento acque	(€49.601,72)	€ 49.601,72	(€49.601,72)	(€49.601,72)		21,70%
	<b>TOTALE</b>	<b>€28.569,55</b>	<b>€28.569,55</b>	<b>€28.569,55</b>	<b>€28.569,55</b>		<b>100,00%</b>

**Indice categorie**

LM - LAVORI A MISURA

1 - Demolizioni, rimozioni e trasporti

2 - Marciapiede

3 - Pubblica illuminazione

4 - Smaltimento acque

pag.	1
pag.	1
pag.	2
pag.	4
pag.	5